

ERHVERVSARKIVET
Sjunde erhvervsarkivets Arkiv
VESTER ALLE 12, 8000 ÅRHUS C

F T
1942
Nr. 100

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

Erhvervsarkivet

4040

1885 - 1953
Skattemandtalister

1942
Sct. Anna Gade



8025075601

8025075601

(Jørgen Gaardingsgade 20)

Folketællings-Skema Nr. 5985

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirklution blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Liniens Medlemmum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optøres alle indbyrdsboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Leasener o. s. v.) samt Hætteler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonaltets særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afbentes.

bolken Folke- nr værende samt dresse opgivet i adressen eventu- elt husnr og Navn nr.	Anmærk- ning	12
--	-----------------	----

jendommen,
ejendommen, eller som
Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa
deniandskte Selskabers
samt heri værende
president.

Bopæl

ne Liste bekræftes.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 14

Folketællings-Skema Nr. 5986

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre**en er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og staaendes at der indes en Løns Mølleturnus inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende**, Selvsiddende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillagslisten paa Skemaets Bagside**.
- I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillagskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillagskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa Skattevaerdsens Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfor 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsorgeshjemstatter, Fængsler, Læstener o. s. v.) samt Hættler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu under Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net for Hver Person 191	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller sognets Navn. For Personer fødte i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien Husholder, Hjemleder, Børn, Skolebarn o. l. Hjemsindtjent, Tjenest- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn Erhverv, således sige, Hovederhvervet først. Har Hjemledere eller Børnets særlige Erhverv, således sige.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hjemlederen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her.		Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaftremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjlig- heden Løje- Værdiløst (Styrelsen af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udbyrdes ogsaa angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 20. April 1941 angives hvor Danen har tilbragt sin 17	I hvilken Stats- underretning de paa- følgende Løje optæres Børn mellem 9 og 14 Aar 7	Anmærk- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
	<i>Frøst, Charles</i>																				
Forhus	<i>H. M. Frederiksen</i>	h	17/6	1876	Tandbygd sogn	Dansk	Gift	Huslærer	Steno	1776		<i>Dansk</i>	40557	<i>Aarhus</i>	99387	400					
-	<i>Christine Sofie Sofie Frederiksen</i>	k	2/6	1883	Aarslev	-	-	Hjemsindt.							99388						
-	<i>Olaf Yngve Frederiksen</i>	k	29/9	1922	Christianshavn	-	Gift	Børn	Skolel.					<i>Solbjerg</i>	12979						
-	<i>Ellen Emil Frederiksen</i>	h	2/11	1927	-	-	-	-	Skolel.					<i>Aarhus</i>	12980						
	<i>Arbet Frøst Frederiksen</i>	k	20/9	1908	København	Dansk	U	-	Skolel.					<i>Aarhus</i>	12981						

3/21

svilen Folke-	Anmærkning
ernde ant jresse pligtig i deres levens- r. bost i (Nem er).	
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 16

Folketællings-Skema Nr. 5987

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum adstet mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haandtude paa en Person betragtes som 'Familie'.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haastand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, agtelskabelig Stilling, Salling i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskaldet, horesaavid vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laas afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Schema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalens særlige Haasholdning skal opføres for sig.

Optælling	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hande senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

hvilken Folke- tælling er af- gjort og af hvem gjort (se Bilag nr. 1)	Anmærk- ning
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Code: Annagade

Husnummer: 17

Folketællings-Skema Nr. 5988

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at være: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Medlemmer inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lovgædere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et "Fr.v." og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækket Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrere eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Optrynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

ne Liste bevisnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvindeler:
0	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Løses Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn- net 1914 1915 1916 1917 1918	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligheden uden Varnestøtning (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løse opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Sløien	Lynsine Kirstine Hansen Kirstine Marie Kolbjørnsen	K.	19/6	1868	Madsø	Dansk Endt	Hjemsiddende	Penionist for			Aarhus Folke			Aarhus	88821	350 k.					
		K.	19/8	1868	Havdrup	dansk Endt	Hjemsiddende	Penionist for			Aarhus Kommunehospital			Sygekassens	97502	300 k.					

0/21

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endes alder, Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". (Særligt som Mandatens Rubrik 1)</small>	Køn <small>For Børn sættes "M" eller "K".</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives Kjøbstad eller Sigørts Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Fødselsret, skrives "dansk", ellers skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husarbeid, Husejer, Børn, Skolegang, Pensioner, Legemsde o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det skal af den angivne Beskrivelse fremgaa, om den pågældende er Præst eller Medicinlærer.</small>	Her adresser, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Et navn, ikke optaget i et Register, skrives Omendso heraf tryktsætt, et navn, er borte i Udlandet, hvis Navn de adresser har).</small>	Anmærkning		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
I	Kirstine Hansen	K	1922	1888	København	Dansk	Husejer					

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmestående), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bolk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaettede vedkommende Personer alke her i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskaber eller Forening nærværende i Ejendommen.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjighed eller Lokaler, hos eller driver Forretning i formentede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 2 Oktober 1922.

Ejernes Navn:

Kirstine Hansen

Ejernes Bopæl:

Amagervæj 18

Kirstine Hansen

Ejernes eller Vicarats Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5989

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løst Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvsændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 9 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtelseskablig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kasermet o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonatets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder: ✓
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

vilken folke-	Anmærkning
rende nt resse taget i løst bost Nemt f).	
12	

(Ole Rasmussens Gade 62)

Folketællings-Skema Nr. 5990

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Kalkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Odsenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løses Medlemm adens mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er inværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskade, herafvidt vedkommende Personer ikke her i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indbyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonlets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	6
6	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Løstest. Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Her angives: Katedralske eller Signetur Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers ikke.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drive selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsleshedskasse, angives her Navnet paa denne	Samt Medlems Nr.	Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Samt Medlems Nr.	Hetaarlig Løje af Løjlighed	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbydes fra angives Katedralske Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1941 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
Indhus H.H.	Selma Kjellerup Christensen	K	4/3	1914	Flens	dansk	w		Sulleyer	4859			Sygekassen	101210	304					
"	Agnes Jensen	K	10/6	1912	Linn	dansk	w		"	"			"	78266						
Indv.	Kris Pindbakker Christensen	M	18/6	1872	Grædstrup	dansk	Eft.	Husfader	Togmand				Aarhus	7593	600					
"	Mette Kirstene Christensen	K	1/2	1880	København	dansk	Eft.	Husmoder	"				Aarhus	17388						
1st Sal	Emil Carl Christensen	M	29/4	1917	Aabyhøj	dansk	Eft.	Kassalder	Arbejdsmand				Aarhus	95160	486				arb. i England	
1st Sal	Henry Marie Christensen	K	1/11	1918	Bornh.	dansk	Eft.	Husmoder	"				Aarhus	79697						
"	Edith Marie Christensen	K	4/3	1939	Aarhus	dansk		Barn	"				"	"						
"	Jørgen Christensen	M	5/10	1941	Aarhus	dansk		Barn	"				"	"						
"	Emil Marie Hansen	K	1/2	1913	Aarhus	D.	Eft.	Husfader	Bygnings	1077		Aarhus	3914	Aarhus	135869	240	Aarhus	25/41		
"	Emma Mathilde Hansen	K	1/2	1919	Aars	D.		Husmoder	"				"	"	135870		"	"		
Indv.	John Andersen Hansen	M	1/9	1887	Tilstrup	dansk	Eft.	"	Maskinlærings				Aarhus	18197	204					
"	Borge Emil Petersen	M	1/8	1917	København	D.	ing	"	Smadker										Farland	

6/6

Folketællings-Skema Nr. 5991

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ondeans** er: Kædler, Staa o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæbte, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saadremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommers Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien oplyses for sig med en Lønns Medlemmens mellem de enkelte Familien.	Køn- net mand kvinde barn	Fødsels- dage	Fødsels- år	Fødested Det angives Købstaden eller Sigets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vækstmændets Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- stabelig Stilling	Stilling i Familien Hvadfor Hustru, der Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- børn og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvor Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, angives desse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændig Erhverv. Hvor Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Løn af Lejlig- heden (uden Væremødestyrt) Eftersyn af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Lønns oplyste Børn mellem 8 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Spec	Jens Christian Petersen	M.	17/4	1874	Lall	denst	Fam	Henspaes	Maarmand	8764			Aarhus	57892	550						
"	Anna Kirsten Petersen	K.	27/8	1871	Arns	do	Mam	Stærmand					Aarhus	57893							
1 ^{ste} Sal	Halkim Levin Petersen	K.	28	1888	Arhus	denst	Bokh	Bokh	Penion Bokshandlarn				ikke betragtes medlem af Sygekassen	19479	360.-						
1 del.	Simon Peter Christian Petersen	M.	24	1899	Arhus	denst	Fr.	Løjensinde	Boghandler			Boghandler 1780.	Arhus	49253	300.-				18 Mistret Petersen		

2/2

Folketællings-Skema Nr. 5992

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Calculation blandt Ejendommens Beboere. — For Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Haandstænde paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haustænden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udflytning paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haustænden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rulrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsskole, besøgsvis vedkommende Personer ikke bopæl i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9-13, Løsting 9-12), saadrem der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgeseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

rende.

res, i hvilken unes Folke- gister	Anmær- ning
ns Adresse	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 30

Folketællings-Skema Nr. 5993

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liniel Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tillegssiden paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der behr eller devis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa Tillegsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillegsskema II optæres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa Skattevaerdsens Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningspersonaltets særlige Husledning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6.	3.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Haende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

paa denne Liste bedes.

de 28

Her
Underskrift

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her og med en Lønns Medlemmens endnu de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6 7 8	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landes Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løn af Løjligheds- veder- bødet (uden Varemodtagelse) (Efterskøn af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udbyrdes her angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole underrettes de på denne Løst optagne Børn undervises 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlem Nr.	Navnet paa denne	samt Medlem Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
1. Sal	John Aage Holm Hansen Berthe Ane Hansen Gerda Hansen Richard William Hansen Gaugmine Hjørungnes Jensen	M K K M K	28/1 28/3 21/1 26/3 15/10	1910 1935 1916 1911 1938	Aarhus Århus Esbjerg Esbjerg København	danst -- -- -- danst.	-- -- -- -- Ekte	Børn -- Hustru Hustru Hustru	Fiskerhandl. -- Fiskerhandl. Fiskerhandl. Fiskerhandl.						17	Samsøgaard 106 -- -- -- 480		Ingerslevs Skole			
												Sifyskolen 19350		Aarhus 98561 -- 98560 ingew		480	Hjørungvej 153A				

7/13

erende.

erens, i hvilken
munes Folke-
register
sif. nærværende
optaget samt
mens Adresse
s. Also optaget i
gister, anføres
en kortl. leve-
sif. vedh. er bostad
sif. vedh. leve Navn
anføres her).

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Anngade

Husnummer: 32

Folketællings-Skema Nr. 5994

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Voevarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemmet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 en **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægsiden paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hverhold til Lov om Folkeeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Pædselsaar, Fødselsdag og -stedet, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskifte, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** optages alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa uddelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontor 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets særlige Husholdning skal optages for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Læns Mellemrum mellem de enkelte Familier.		Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sjævnets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstill.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hjemadressen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdsleshedskasse, angives her	Saaferst man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlige Løje af Lejligheden Inden Værelsesnr. (Billets Nr. af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	Boje Høll - Andersen	avn	5-6	1899		Fæsthus	danish	9	Husfæder	2 Arbejdslehedskasse				Fæsthus	45835	720 72			
	Jens Kristian Andersen	tl	11-2	1884		Høbo	"	-	Husmoder					Fæsthus	44925				Fuglsøskole
	Hilmar Høll - Andersen	tl	2-12	1879		Fæsthus	"		B.										
	Stein Høll - Andersen	tl	11-10	1830		"	"		"										
	Jens Høll - Andersen	tl	3-8	1832		"	"		"										
	Jens Høll - Andersen	tl	25-2	1835		"	"		"										
	Herman Høll - Andersen	avn	17-11	1837		"	"		"										
	Høj Høll - Andersen	avn	18-2	1898		"	"		"										
	Høj Høll - Andersen	avn	22-7	1871		"	"		"										

4/5

ærende.

indføres, i hvilken
munes Folke-
registre
sidd. nærværende
optaget saad
niens Adresse
s. Also optaget i
ogiter, anføres
ten herfor i oven-
i vedh. af bosal
inde, hvis Navn
andere her).

Anmærk-
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Amtsgade

Hasnummer: 3

Folketællings-Skema Nr. 5995

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Verovarten eller andre Vedkommende eller udfyldt ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sket Ordren er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortfortid 9-13, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema skes et tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonaltets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Privat Bopæl

Denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	4

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

underskift.

erende.

nes, i hvilken nes Folke- gistar	Anmær- ning
ns Adresse ikke opgjort i ster, andres e herli, frem- veik, er boast et, hvis Norm læres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 5

Folketællings-Skema Nr. 5996

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besignes udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerøede.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** i opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 **e enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtelseskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten** optæres alle indbyggende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspermatets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	5 4

Husværværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værværvten i Hænde senest den 13.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Liden Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K U B U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Efterslægt eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives udførelses- lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egts- kabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, alder, diæt, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, alders diæt.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem	Saafrømt man er Medlem	Hølaarlige	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmær- ninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	af en Arbejdsløshedskasse, angives her	af en Sygekasse, angives her	Løje af Løjligh- heden (uden Tilværelse) Klubbillets af Løjen	I det sidste Aar, alders her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udfyldes fra angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden for 1941 29/10 alders her Indtækt for Tilflyt- nings- bidrag.	undervises de paa denne Læse oplæst Elevs mellem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	Christine Marie Kristine	K	24	1886	Skjerve	dansk	enke							450				
I Sol	Lenna Therkine Jacobsen - Fuges Jacobsen	K	13/6	1888	Løngsmølle	dansk	enke	Flisemølle	Arbejdsleder		Børnskolens Løngsmølle			152761	500	Arvinge 52		Fugeskolens
II Sol	Hilma (Hilma) Gahl	K	1/9	1875	Vindby	dansk	enke	F. Alderup						132675	336	Fugeskolens 24 Vindby	14-52	

0/4

rende.

s, i hvilken ses Folke- lister nærstående get samt Adresse til opgjød er, anføres navn (event- uel. et barn res her).	Anmærk- ning
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 719

Folketællings-Skema Nr. 5997

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre og er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adten mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) I den Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indbyggende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fiere Skemaer** vil kunne faa udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie opføres her sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Byskops Sæde. For Personer født i Udlandet angives vedkommende Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskabssituation	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Har angives	Saufremt man er Medlem	Saufremt man er Medlem	Helsørligt Løn af Lejligheden (Indtægt af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Katedrale Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket uden for "Løse" (2/1) angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervistes de på denne Løse opførte Børn angives 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Arbejdsledshedskasse, angives her	Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
3. etage	Lund Tage Bernhard Linn	M	24	1907	Lilkeborg	Dansk	g	Husfader	Beklædnings		H. Chr. Hansen & Co	Beklædnings 1913	Skt. Olavs	1948	525			
"	Alfred Linn	M	24	1909	Narhús	"	g	Husmoder	"		"	"	"	1948				
"	Paul Anne Linn	M	25	1931	"	"	u	Barn	"		"	"	"	"				
"	Helga Linn	M	27	1933	"	"	-	"	"		"	"	"	"				
"	Lone Linn	"	27	1935	"	"	-	"	"		"	"	"	"				
"	Jytte Linn	"	29	1940	"	"	-	"	"		"	"	"	"				
1. etage	Nilud Christian Olsen	M	6	1912	Narhús	Dansk	g	Husfader	Chauffør		Christian & Nelson	Chauffør 37579	Narhús	78918	540			
"	Rosa Margarethe Olsen	K	7	1911	Narhús	Dansk	g	Husmoder	Selvsørgende		Elvira Madsen	16776	Narhús	18397	540			
1. sal	Alfred Møller Nielsen	M	12	1907	Narhús	Dansk	g	Husfader	Indtjerner		Centrabankstat	Indtjerner 558	Narhús	96633	540			
"	Inge Marie Nielsen	M	13	1915	"	"	g	Husmoder	"		"	"	Narhús	31022				
"	Jørgen Møller Nielsen	M	20	1935	Narhús	"	"	Barn	"		"	"	"	"				
"	Eller Møller Nielsen	M	25	1936	Narhús	"	"	Barn	"		"	"	"	"				
"	Else Møller Nielsen	M	5	1938	Narhús	"	"	Barn	"		"	"	"	"				
1. sal	Anne Knudsen	M	29	1914	Viby	"	u	Husfader	Herrnns Styre		Herrnns Bondt	Styret 26370	Narhús	61859	540			
"	Inge Marie Knudsen	M	27	1917	København	"	g	Husmoder	"		"	"	Narhús	43600				
"	Helene Knudsen	M	14	1937	Narhús	"	"	Barn	"		"	"	"	"				
"	Henning Knudsen	M	27	1937	Narhús	"	"	Barn	"		"	"	"	"				
2. sal	Kaj Madsen	M	5	05	Narhús	Dansk	g	Husfader	Genf.		S. A. F.	88754	Narhús	18369	540			
"	Kamma Christensen	M	27	1912	"	"	g	Husmoder	"		"	"	"	183700				
"	Gjarna Skindberg	"	"	1933	"	"	u	Barn	"		"	"	"	"				
"	Annie Skindberg	"	"	1936	"	"	u	"	"		"	"	"	"				
"	Bente Skindberg	"	"	1940	"	"	u	"	"		"	"	"	"				
1. etage	Karl Holm	M	14	1889	Bjerg	Dansk	g	Husfader	Skredder		Jørgen Holm	Skredder 224	Narhús	32487	540			
2. sal	Marie Margrethe Holm	M	28	1885	Bjerg	"	g	Husmoder	Lyng		Marie Jensen	Lyng 10705	"	32488				
"	Therese Bernhard Mathiesen Holm	M	13	1917	Narhús	"	u	Søn	Barnet		Therese Mathiesen	Barnet 1717	"	185184				
"	Hilma Gunnar Mathiesen Holm	M	22	1922	Narhús	"	u	"	Barn		Frank Nielsen	"	"	27778				
3. sal	Arne Peter Christensen	M	28	1875	Højland	Dansk	g	Husfader	Arb.		"	"	Narhús	8800	540			
"	Henning Peter Christensen	M	3	1876	Niding	"	g	Husmoder	"		"	"	"	8801				
3. sal	Hans Borge Andersen	M	28	1913	Holme	Dansk	g	Husfader	Bogtrykker		Geo.	Bogtrykker 195	Narhús	4367	540			
"	Agnes Inge Marie Andersen	M	27	1909	Skovlyng	"	g	Husmoder	Spinder		L. G. F.	Spinder 1947	"	4367				
4. sal	Bjerg John Hansen	M	14	1912	Norhøje	Dansk	g	Husfader	Beklædnings		V. Jensen	Beklædnings 1265	Narhús	122907	465			
"	Wette Peter Hansen	M	14	1911	Narhús	"	g	Husmoder	"		"	"	"	122907				

15/19

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kan- net Nr. (1-10) Komm. nr. (11-15)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adresser, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning		
1	Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (levstegt samt Herredets Distrikt 2)		2	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlænders hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udbyrds og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artern (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)		Handels-, Fabrik-, Handelsværk-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lægt, Suglerer, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Indblanding af Personer og Gode, Tjener eller Medjeter af Ejendommen.	For indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes For Udlændisk Vedkommende opgives vedkommende Land.	
	<i>P. F. Jørgensen Biskopshøjvej.</i>		<i>Ejer af Ejendommen</i>	<i>Vilhelms Fri 4de. Strandvej Riss - Skov.</i>	

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, for eller driver Forretning i forraennvante Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 16 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*P. F. Jørgensen
Biskopshøjvej.*

Ejernes Bopæl:

Vilhelms Fri 4de. Strandvej Riss Skov

A. Larsen
Ejernes Tilværelses Underskrift.

es, i hvilken nes Folke- tællinger nærstående og sandt sige s Adresse ske optaget i er, anføres hermed (fø- elsk, et beoat s, hvis Navn res her).	Anmærk- ning
11	11

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 11

Folketællings-Skema Nr. 5998

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicedirektør eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen; det Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udenlandet hjemmehørende), der heft eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne hør Foreningsskema, forsaavidt vedkommende Personer ikke hør i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Gasværk o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadets særlige Husholdning skal optages for sig.

vat Bopæl

i denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2.	3. ✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Læns Medlemstram medlem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kretsloos eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives	Sadfrønt man er Medlem af en	Sadfrønt man er Medlem af en	Helaarlig	Hvis Fyrtning er sket	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn her alle, der ikke gives særskilt Erhverv. Har Hustruend særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Leje af Løjliggeden Værelsting (tilføjes af Ejeren)	i det sidste Aar, vedhværs her	til Aarhus	undersøves de pas denne Løst og plejede Børn medlems 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	Madsen, Carl Carus Underren, Ida Selva	M H	7/3 24/6	1895 1897	Viby Lylland Larboe	Dansk Dansk	H H	Husfæde Husmoder	Logærnagel/Pommeslender				Parhus Parhus	975 29582	360.			
1 ^o Sal.	Andersen, fru Hestline	H	9/4	1869	Arbejds-Kongens	Dansk	E.	Husmoder	Indbefyldt/Understøttelse				Parhus	1016	360			
2 ^o Sal.	Buhl Victor Woldemar " Buhl Ludovic Melior	H H	11/11 14/10	1913 1918	Osthus Arbejds	Dansk Dansk	H H	Husfæde Husmoder	Mærker H. E. Lørdahl		Friens Hæderoff. Tøjhus Danskorden.		for Børnen - -	14977 15388	560.	Skovm. 185		af Tøjhus

2/3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Eftage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda andres Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Skriv som Hovedstavs Brev 2.)	Kon- født dage Må- ned År (Skriv som Hovedstavs Brev 2.)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Bygdes Navn. For Personer født i Ud- landet skrives Vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har den danske Indfødsret, skriver „dansk“; andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabs- stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hjælps- mand, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Tjenestemand, Løjtnant o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der skal gives det angivnes Livsstilling, Lønsum osv., som den passende eller Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor års- sag, og vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da anføres her.	Anmær- ning
	<i>Frank Vilhelm Nørhede</i>	<i>H</i>	<i>15</i>	<i>1905</i>	<i>Danmark</i>	<i>Danmark</i>	<i>g</i>	<i>Hjælpsmand</i>	<i>Marine</i>	<i>Høst Tøjfabrik</i>	

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Børn, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaet* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- Sted o. s. v. Eftage	Navn For Personer angives Ægte Stilling. For Selskaber o. l. angives Ægte Aarsnavn (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditelskab, Andelselskab, Forretnings- forening, Foreningstjenestegæst, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sprogler, Tjenestemand, Børn osv. Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indenlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Forenings nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Fødsels- Sted o. s. v. Eftage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, der eller driver Forretning i fornavnste Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 10 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Einarsson H. Andersen

Ejernes Bopæl:

Burgazsø 11

Herslev Andersen.

Ejeren eller Vicevejens Underskrift.

i hvilken
les Folke-
tælling
særværende
et samt
s Adresse
se optaget i
er, aflever-
til, er bosted
her, (Nævn
es her).

Anmær-
ning

12

Fuglestad
et

i Ejendommen,
Ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

ves Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
Personers heravværende
Repræsentant.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 15

Folketællings-Skema Nr. 5999

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at være i Overensstemmelse med den i Lovens § 12, stk. 1, og § 13, stk. 1, angivne Ordre. — I den i § 12, stk. 1, og § 13, stk. 1, angivne Ordre er der ladet en Linies Mellemrum aabes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aabes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkønjede paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling og Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Sittling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas indleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optæres for sig.

at Bopæl

denne Liste bevidnes.

de 11

Andersen
underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løses Medlemm medens de enkelte Familien.	Køn 1 2 3 4 5	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer indt. i Ud- lands-afreise vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabsforhold Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgten har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Hustruens Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligheden i den Værelsesafdeling (Betydning af Løjen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenby her angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen. 17	I hvilken Stats- underretning de paa Sønnen Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar? 18	Anmær- ninger 19
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
Stue	Anna Marianne Henriksen	K.	21-10	1909	Aarhus	dansk	Sop.	Husmoder	Laadestue		Georg Lorenzen	Arbejdsst.	62,91	"Aarhus"	115 680	480	Aarhus 25				
"	Lise Naomi Frances Henriksen	"	14-6	1927	"	"	Hjult	Børn											Søndag. Ingenlev		
"	Helly Lillian Henriksen	"	28-7	1931	"	"	"	"													
1 Sal	Hans Hartvig Jensen	M.	16-8	1909	Nakskov	dansk	offt.	Sjuffuder	aflydsmænd					Aarhus.	101285	570			opna April 1941		
"	Edith Jensen	"	20-3	1911	Lemmenørse	"	"	Husmoder						Aarhus.	142156						
"	Børge Jensen	"	2-3	1934	Nakskov	"	"	"													
"	Villy Jensen	"	19-1	1938	Nakskov	"	"	"													
2. et	Anna Maria Lorentz	K.	27	1882	Horsbøl	dansk	offt.	Husmoder						Aarhus	120037	420	Aarhus 29				

3/3

i hvilken
 es Folke-
 stier
 saarende
 set samt
 Adresse
 og angivel-
 r, udføres
 till. event-
 li, er bostad
 (hvis Navn
 es her).

Anmær-
ning

12

Folketællings-Skema Nr. 6000

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen. Idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mølleorum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bodelstraf** (Lovens § 12).
 De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas uilleverede paa **Skattevaesnets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorli 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængslet, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optæres for sig.

et Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værent i Hænde senest den 13. Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Føhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Lidenes Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sjævnets Navn. For Personer født i Udlandet angives udsædvanligvis Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, sættes Hovederhvervet foran. Har Hustru eller Børn, sættes Erhverv, senere dato.	Følgetal Nr.	Her angives	Sadtrent man er Medlem af en	Sadtrent man er Medlem af en	Helaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	Anmærkninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru inden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Leje af Lejligheden	i det sidste Aar, således her	Tilflytning til Aarhus	1 hvilken Skole undervises de paa denne Løse optæres	6 og 14 Aar
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1. Sal.	Martin Jensen Ruedt Henry Jensen	M	2/8	1866	Hindølev	Dansk	Gift	Husfader	Levionsist									
		M	27/6	1902	Stenløse	Dansk	Gift	Husfader	Hilfsmænd									
1. Sal.	Fredrik Martin Schreusou Alma Marie Schreusou	M	19/2	1872	Haghave	Dansk	Gift	Husfader	Hushandling									
		K	14/4	1916	Sjælland	Dansk	Gift	Husfader	Hushandling									
2. Sal.	Dagmar Irene Loreusou	K	9/1	1887	Hagdaleuse	Dansk	Gift	Husmoder										

3/71

ørende.

10. Navn 11. Adresse 12.	Anmær- ning
--------------------------------	----------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Hasnummer: 19

Folketællings-Skema Nr. 6001

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: **Kaldet, Stue o. s. v.**
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og sættes op der lades en Løse Mellemm ademt mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løvrende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamsborgerforhold, agtelseskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningstilskud, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevaasnets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsyngspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	6
9	7

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løstels Mallonum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedralsogn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives nationens Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egteskablig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsvej Hvis sønnen har født Erhverv, sættes det, Hovederhvervet har han. Har Hustru eller Børn, sættes Erhverv, ellers blankt.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Såfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Såfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Høstaarlig Leje af Lejligheden Ved Flynning af Ejeren	Hvis Flynning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1914. Ved Flynning indbetyes her angives Kommunes Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden de sidste 24 Aar, angives her Tidspunktet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	14	15	16	17	18	19	
Forhus																		
Høim	Lavinia Andersen Norma Elitha Wulfe Andersen Ange Anden Kristham Andersen Lise Berne Andersen	K K K K	3/12 2/6 2/3 2/5	1892 1892 1921 1860	Holstebro Søby " " H. Skuden	Dansk " " " " " "	Eft " " Kv Ekte	Hjælp Kv Børn Hjælp	Lindhu Kv Madruldring	Tommersdal Malmøde Malmøde	200 79 " " " " D. S. B.	" " " " " " D. S. B.	102104 103 465 11427 111372		Talbergvej paa Hobro	244 22		
1 Sal	Frank Adolph dikkelsen Carla dikkelsen Agathe Frank dikkelsen Kaj Frank dikkelsen	M K K M	2/1 7/6 1/6 5/2	1909 1905 1920 1902	Horsens Sørensg. f. Sønderby " "	Dansk " " " " " "	Eft " " " " " "	Hjælp " " " " " "	Revisor " " " " " "	2070 Revisionsbureauet " " " " " "	" " " " " " " "	13275 132 314 132 315					Engelen	
2 Sal	Oskar Mathias Amundsen Lise Johanne Amundsen	M K	1/8 1/1	1886 1875	Søby Hannum	Dansk " "	Eft " "	Hjælp Hannum	Indtjenings			" " " "	17252 172 54					
3 Sal	Johanne Larsen	K	20/11	1867	Vedering	Dansk	Ekte	Hjælp	Kv Kv Kv	D. S. B.		D. S. B.	27797	550.				
4 Sal	Anders Andreas Holbak Norma Elitha Klari Holbak	M K	9/5 2/3	1903 1899	Skovby Odenhe	Dansk " "	Eft " "	Hjælp Hjælp	Cigarhandler	8116		" " " "	17681 65217	264.				
Høim 9 Sal	Elle Ma Marie Nielsen Kirsten Lise	K K K	4/6 2/12 1/10	1911 1874 1870	Skovby Ulshøj " "	Dansk " " " "	Eft " " " "	Hjælp " " " "	Hjælp " " " "			" " " " " "	111558		De. Dec. 55 ✓			

erende.

stensen, i hvilken
nunes Folke-
register
til nærværende
optægt samt
nens Adresse
ikke optaget i
gister, senere
en hertil (event-
uvel), er bopæl
sted, hvor Navn
stensen har).

Anmær-
ning

11 12
F. Pedersen
Alle 58

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 21

Folketællings-Skema Nr. 6002

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende**, selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 en **Pr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgælslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Efterv. Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerskab, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgælskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilgælskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Schemer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgslæseanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ivat Bopæl

na denne Liste bevidnes.

ed 19 111

Jørgensen

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8 6	8 4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ende.

o, i hvilken
es Folke-
ster
navnende
et samt
Anmærk-
ning
Adresse
og angivet i
y, senere
medt. Læse-
ik, se bilag
fr. Navn
ve her).

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Hasnummer: 25

Folketællings-Skema Nr. 6004

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerkab, ægtekabelig Sælling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Indtrækkets Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaardt vedkommende Personer **ikke** bopæl i Aarhus Kommune, optøres paa **Tilleggskema 1 paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema 2** optøres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. L. i Ejendommen.
- 6) **Fler Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgslaboratorier, Fængsler, Kanoner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonlets sædvanlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	2.
9	

Husværtten bedes drage Omson for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: <i>Kolonier eller Sjæstet Navn.</i> For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstat	Telefon Nr.	Safrest man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safrest man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Lejligheden (uden Væremødested (Bilfylden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Kantonens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1941 indføres her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Læse opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Sidehus	Robinson Axel Viggo Enev.	M.	24/4	1901	Norhøns	Dansk.	U.	Skolelærer	Lyngby		Arbejdsløshedskasse	1204	Norhøns	196098	360.				Byghospitalet
"	Louise Kirstine	K.	1/11	1915	Blegård	"	"	Hjemsiddende	Flensborg			"	"	136050					
"	Høj Steing	M.	3/5	1935	Norhøns	"	U.	Børn											
"	Levi Viggo	M.	19/2	1921	de.	"	U.	de.											
Forhus 31	Sorenson Otto Louis	M.	19/6	1908	Vejl	Dansk.	U.	Skolelærer	Norhøns				Norhøns	119314	760.	Byløgsgade 34			
"	Margith Drengholm	K.	14/8	1908	Norhøns	"	"	Hjemsiddende					"	119315					
"	Louise Jørgen	M.	1/2	1935	Norhøns	"	U.	Børn											
"	Andreas Louis Sorenson	M.	16/3	1926	Skarvsborg	"	U.	Børn											Byløgsgade 34
1. Sol. l.	Larsen Kristen Holger	M.	12/6	1887	Skrued	Dansk	U.	Malers			Bygning	Malmes	3937	Norhøns	77245	360.	Byløgsgade 18		
"	Jens Carlén Larsen	M.	19/1	1917	Skrued	"	U.	Malers						119316			Byløgsgade 25		
1. Sol.	Olsen Paul	M.	12/1	1909	Kibækseem.	Dansk.	U.	Kaldemester			Markis-Hallen Restaurant		Markis	24459	300.	Byløgsgade 34			

9/2

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 27/29

Folketællings-Skema Nr. 6005

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende i** sidste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten,** men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opføres paa **Tilgælslisten** og i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregistrering de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgælslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hethold til Lov om Folkeregistret af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Selskaber, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet boende), der er borte eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forarsavt vedkommende Personer **ikke** borte i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgælskema** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tilgælskema** II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fiere Skemaer** vil kunne laans udleveres paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgøvspersonalets særlige Husbåndning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Unice Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedrale eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives udsædsvarende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsledeskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løn af Løjligheden Inden Verskikkelsen (Løjlighed af Løjligheden)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udsædsvarende angives Selskabets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Statsundersøgelse de på denne Liste optættede Børn medfølgende 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Forhus	Erik Hansen	M	4/8	1878	Aarhus	landst.	gift	Husfader	Assurandør		Køopforbrugsforening Daustrøp	Touche & Co. 11217	Aarhus	17204		Hjulsengen 57 3/4					
"	Hedra Helena Bertha Hansen	K	1/9	1882	Hjulsengen?	"	gift	Hustru	Teologisk lærer				Aarhus	11704		Hjulsengen 57 3/4					
F	Wilhelm Lauritz Hertog	M	1/3	1871	Schubbeløbing	"	ensom	"	Forst. Skovfoged				Aarhus Fogedkassen	11709		Hjulsengen 57 3/4					
"	Lars Olof Christensen	M	2/9	1880	Rosen	"	g	Husfader	Mechaniker		Larsen & Søn 116-58-40	Trindalsvej 1353	Aarhus	11335							
"	Ana Dortha Christensen	K	6/4	1882	O. Feldborg	"	g	Hustru	"					11336							

3/11

rende.

eks. i hvilken nes Folke- gister nærværende get samt Anmærk- ning	Adresse ikke angivet i ter, udenfor herfor (væn- dsk; er boad 1, bote Navn res her). 11	12
---	--	----

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1922.

Cade: Annagave

Hasnummer: 33

Folketællings-Skema Nr. 6007

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemmet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie** omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, afgangsbekræftigelse, Silling, Silling i Husstanden m. v. (16. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenbyskone Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortfortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Løstn. Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Føds- dag	Føds- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sigets Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ekte- skabelig samlæg	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Til- fø- l- s- n- r.	Her angives	Saafrømt man er Medlem	Saafrømt man er Medlem	Heltårlig	Hvis	Hvis	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn sædvan- lig 6 og 14 Aar i	Anmærk- ninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Løje af Løjligh- heden inden Vormåned afsluttes af Ejeren	Fløytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Tilflyt- ning til Aarhus		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
St.	Nils Peter Jensen Christian Jensen	M K	76 18	75 76	Aarhus Lemborg	dansk do		Fader Moder	Pensionist		Danske Statsbaner			D. P. B. 194456	590.00			

a, i hvilken
 es Folke-
 lister
 nærværende
 af samt
 6 Adresser
 her oplagt i
 r, således
 (off. lever-
 sk. er total
 her).

Anmærkning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Arnegade

Husnummer: 35

Folketællings-Skema Nr. 6008

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Medlemmer inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** optæres alle indbyrdes Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 10 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonatets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Keinder:
3	3

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løstet Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K B B	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives Kirkeløbs eller Sognets Navn. For Personer fødte i Ud- landet angives udflytningens Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egts- kabslig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis sønnen har flere Erhverv, an- gives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, an- gives disse. Erhverv, således disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Safretret man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safretret man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Lejlig- heden (uden Værelsesaf- gift)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres her angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 indføres her Datum for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løstet optæret Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1. Sal.	Adolf Jensen Rasmussen	M	4/3	1895	København Amundsenvej	amerik	hjem	Skoleleder	Medlem af Lærersforening												
"	Jugend Olga Rasmussen	K	9/3	1915	København Amundsenvej	"	"	Kasmoder													
"	Kai Rasmussen	M	7/4	1937	København	"	hjem	Barn													
2. Sal.	Ernst, Amy Christoffersen	M	12/9	1897	Løkken	Dansk	hjem	Højstads	Legetøjfabrik												
"	Terese, Margarete Christoffersen	K	4/2	1897	"	"	"	Kasmoder													
"	Edith, Amy, Anna Christoffersen	K	22/10	1922	"	"	hjem	Søster													

3/3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endst uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (længst som Hovedstavn Rubrik 2)</small>	Køn <small>1 Mand 2 Kvinde</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives Kolonier eller Signetur Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Statsborgerskab <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre indføres med Land, hvortil de har Statsborgerskab.</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives Husleder, Husmoder, Børn, Stuepige o. L. Medhjælper, Pensionær, Løberende o. L.</small>	Her adresser, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget stant	Personens Adresse <small>For vedk. skal angives et Register, adressen gives den tillige eventuelt, at vedk. er boet i Udlandet, hvis Navn da adresser her.</small>	Anmærkning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Etage	Knud Valdemar Thomsen	M	28/2	1911	Rensvolden - Sønderhald	Dansk	Hjfr	Skulptur	Skulptur	Sønderhald	
2. Etage	Ebbe O. Thomsen	K	18	1919	Sønderhald - Sønderhald	Dansk	Hjfr	Skulptur	Skulptur	Sønderhald	

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmboende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhuds-Skjema o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives Stilles Stilling. For Selskaber o. L. angives Ejlige Adresser (Aktionsskema eller andet Skema med begrænset Ansvar), Kommanditistkab, Aktieselskab, Forretningsforening, Forening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkasse o. L.</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entrepriser, Revisorer eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa indbyrds og udenlandske Selskaber eller Foreners nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. L. i Ejendommen.

Forhuds-Skjema o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, der eller driver Forretning i fornamte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 22. Oktober 1942

Ejernes Navn: *Dvaldskristoffersen*

Ejernes Bopæl: *Amagade 55*

D. S. Kristoffersen
Ejers eller Værktøjs Understift.

i hvilken nes Folke- lister nærværende get stant Anmær- ning	Adresse is optaget i er, senere tilføjet (ven- dk. er besat i, hvis Næm- nes her).
11	12

Handwritten note: *11 og 12 er ikke udfyldt*

Folketællings-Skema Nr. 6009

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kædder, Shue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og antages at der lades en Limes Medlemmum saaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvsyndige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse til Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa Udflydende hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, **Roadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Prægekø, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<u>7</u>	<u>3</u>
<u>2</u>	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K U B B H	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Amtets Navn. For Personer født i Ud- landet angives udenoms- landske Navn	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, dette; Hovederhvervet be- holder. Har Hustru eller Børn, Erhverv, således disse.	Be- løn- ning	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for disse.	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saaftremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Løje af Løjligheden inden Værtskabsaf- tejlingen af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvor Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Tidspunktet for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger	
										Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14	15	16	17	18
	Johann Petersen Pedersen	M	18/12	1875	Osby	Brude	M	Hjælper	Entrepenør	7	J. M. Pedersen		H. E. Jensen 1587						
	Elly Johanne Olsen	K	19/10	1889	Osby	"	M	Hustru	"										
	Peter Petersen Mathiasen Olsen	M	6/9	1881	"	"	M	Osby	"										
	Carl August	M	19/1	1884	"	"	M	"	Opførelse, Bakkeri, Køler										
	Karl Sophie Hartmann Petersen	K	14/3	1883	Aarhus	M	Ug								Jhnsdags 20/1			Tyskland	

2/3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (hvært som Hovedstans Rubrik 2)	Køn Med Den Kvindel. Hv. H.	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Købstaden eller Sognekrets Navn. For Personer født i Udlandet skrives Voktedommens Lands Navn.	Statsborgerskab Personer, der har dansk Indfødsret, skriver „dansk“; andre indfører det Land, hvortil de har Statsborgerskab.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Det angives: Husmand, Hustru, Børn, Stuepige o. L. Mødestue, Pensionær, Logerende o. L.	Ægteskabets Stilling	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Vejvoks. Åhs optaget i et Register, indføres Grunden herpå åbenlyst, at væk, og Navn i Udlandet, hvis Navn da indføres heri.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

	Navn For Personer angives Stilles Stilling. For Selskaber o. L. angives Stilles Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forbrugsselskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparokasse o. L.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabriks-, Handelsvæks-, Banks-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgs, Sagfører, Entreprenør, Beværtter eller Virksomhed med Bekendtg. af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers berørte Repræsentant.
Forhus, Sældekam o. s. v. Etage					

Tillægsskema II.

Herpå opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. L. i Ejendommen.

Forhus, Sældekam o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. V., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den /3 Oktober 1942

Ejernes Navn:

Johannes Petersen

Ejernes Bopæl:

Amagervæj 27.

J. M. Petersen

Ejernes eller Værkstedets Underskrift.

ørende.

erens, i hvilken
munens Folke-
register
delt, nærværende
optaget samt
mens Adresse
h. Alle opført i
register, senere
den første leve-
stid, er bopæl
ende, hvis Navn
andere her).

Anmær-
ning

11	12
----	----

ale i Ejendommen.
of Ejendommen, eller som
ber i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl på
lys og udenlandske Selskaber
for Personens hervedvære
Repræsentant.

mmen.

Privat Bopæl

as denne Liste bevidnes.

ad 57.

Underskrift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 39

Folketællings-Skema Nr. 6010

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Vicerværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løstes Mellemrum adhen mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lejere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopæjen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hensltil til Lov om Folkeeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Ken, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** opføres paa Tillægs skema I paa Skemaets Bagside. **Paa Tillægs skema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.**
- 6) **Fleere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13.	14.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort, endnu anden Navn, sættes "Dring" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Liste Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Her angives: Katakonus eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsforretning Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn selv har Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hvartaarlig Løn af Løjligheden inden Værnsforhold (Hjælps af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Flytning skeddigt fra angives Kvarterets Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er skeddigt inden den 1. April 1941 angives her Danmarks Tilflytning.	I hvilken Stats underrettede de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14						
I h.	Petersen Carl Gyoma Christen	M	6-3	1912	Staby	Dansk	g.	Husfader	Eghandler				Aarhus	107613	525							
	Petersen Anns Margrethe Kristiane	K	8-1	1913	Staby	"	g.	Hustru	"				"	107617								
II v.	Jøns Henrik Hermannsen	M	17-8	1910	Skarhede	Dansk	g.	Husfader	Snedker	Ernstsen Paul Helsing.	Ernstsen	28911	Aarhus	22794	500							
	Ron Anna Hermannsen	K	23-12	1912	Helsingør	"	g.	Hustru	"	Hjelmgaard H. B. Hansen	Hjelmgaard	466 507	Aarhus	170670	600							
III h.	Affelt Gemmelgaard Rasmussen	M	09-2	1910	Skarhede	Dansk	g.	Husfader	Ejersager				"	13670								
	Edler Gemmelgaard Rasmussen	B.	02-11	1912	Skarhede	"	g.	Hustru	"				"									
	Anni Rasmussen	B.	18-3	1917	Skarhede	Dansk	g.	Barn	"				"									
a h.	Poul Ernst Jørgensen	M	19-5	1908	Fjlethaven	Dansk	g.	Husfader	Mechanikerbygger	Leopoldsen H. B. R.	S. M. F.	8886	Aarhus	8871	600							
	Sigrid Marie Jørgensen	K	26-4	1911	Louiseberg	"	g.	Hustru	"				"	93394								
	Flommig Jørgensen	B.	26	39	Skarhede	"	g.	Barn	"				"									
	Carsten Jørgensen	M	19	42	"	"	g.	"	"				"									
II h.	Poul Aage Ples	M	24-5	04	Lundby	Dansk	g.	Husfader	Arbejdsmand	Lohse. S.	D. A. F.	18398	Aarhus	11915	600							
	" Marie Juliane	K	20	02	Kjellerup	"	g.	Hustru	"				"	11915								
	" Else Gudrun	K	4-6	28	Aarhus	"	g.	Barn	"				"									
II h.	Milde Henrik Nielsen	M	19-2	1912	Glebebjerg	Dansk	g.	Husfader	Jern Betjener	Hjelmgaard	D. A. F.	1918	Aarhus	3461	525							
	Hanna Kristine Nielsen	K	27-6	1912	Glebebjerg	Dansk	g.	Hustru	"				"	38334								
	Julie Lene Jensen	B.	12-1	1912	Aarhus	Dansk	g.	Barn	"				"	122776								
	Carstedt Nielsen	B.	19-7	1926	Aarhus	Dansk	g.	Barn	"				"									
I h.	Lund Dag Mikkelson	M	27-1	1890	Skarhede	Dansk	S.	Husfader	Havarbejder	Christen Hansen Co.	D. A. F.	107211	Aarhus	20371	600							
	Maikka Marie Emilie (f. Lund)	K	6-6	1899	Fjlethaven	Dansk	S.	Hustru	"				Aarhus	22119								
	Lund Carl Christian	M	8-6	1927	Fjlethaven	Dansk	g.	Barn	"				"									
I h.	Hals Thomas Laurits Rasmussen	M	19-2	1910	Hjelmgaard	Dansk	g.	Husfader	Ejerskander				Aarhus	78721	575							
II v.	Jørgen Andersson	M	7-1	1861	Randers	Dansk	g.	Husfader	Olderrenter				Aarhus	5789	500							
	Lugnesen Andersson	B.	19-10	1869	Fjlethaven	Dansk	g.	Hustru	"				Aarhus	5780								
II h.	Wagner Anni Pedersen	K	19-6	01	Skarhede	Dansk	g.	Hustru	"				Aarhus	11493	525							
	Pedersen, Pedersen	K	12	09	Skarhede	"	g.	Hustru	"				"	11494								
	Pedersen Anni Pedersen	K	6-3	39	Skarhede	"	g.	Barn	"				"									

13/14

Hjelmgaard

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, læst som Hovedstavs Rubrik 2	Køn M F U P S M	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre skriver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskab og Bopæl Bopæl Der angives: Husnr., Husnr. og By, Skoleplads n. L., Møllebælg, Færdselsvej, Ligevejede n. L.	Stilling i Husstanden paa den fæste Bopæl Der angives: Husnr. og By, Skoleplads n. L., Møllebælg, Færdselsvej, Ligevejede n. L.	Erhverv eller Livsstilling Der angives: Livsstilling, Brev eller andet Beskæftigelses- eller Principat eller Medlemskab.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midlertidigt nærværende Personens Adresse er optaget i Der angives: Byen, alle optagne i Gården heri angives, at være, er bopæl i Udlandet, hvis Navn da angives heri.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Virkested eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Furhus, Sidsbøl o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. L. angives fulde Aarsnavn (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditiskab, Andelsklub, Forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. L.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Saglever, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Ooks, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indboende Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers tilsvarende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

Furhus, Sidsbøl og Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Højen	Esau	Carls Rygaard	Ejendomsforvaltning	5428	Amygdal 39, 5 ^{te} Etage

At samtliga Personer og Selskaber o. s. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraamvante Ejendom, er optaget paa denne Liste bevendes.

Aarhus, den 2. Oktober 1942.

Ejernes Navn: Carls Rygaard

Ejernes Bopæl: Amygdal 39.

Carls Rygaard
Ejernes eller Virksomhetens Underskrift.

ærende.

adressen, i hvilken munes Folke- registre idt, nærværende opgjagt samt adressen b. ikke optaget i gader, adressen den herfor oven- af vedt, er bopæl andet, hvis Navn adressen her.	Anmærk- ning
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 71

(Sei Dødsreg. 70)

Folketællings-Skema Nr. 6011

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrean er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopællen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkænnede paa Rejse, optæres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overrørdelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. L. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Gaasene o. s. v.) samt Huslejer o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets sædige Husholding skal optæres for sig.

Op-tælling.	
Mænd:	Kvinder:
17	15

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adens Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvor Familie optages her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Dis angives Katedrale eller Sognekirke Navn. For Personer født i Udlandet skrives Udenlandske Lande Navn.	Stats-borgerforhold	Ægteskabssituation	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsvilkår Hvis nogen har flere Erhverv, sås, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, sås Erhverv, således disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens navnlig Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsstøtsekasse.		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her.		Helaarlig Leje af Lejlighed (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Gopøl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udfyldes ogsaa angives Katedrale Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Tid Tilflytning til Aarhus Hvis man er født uden for Danmarks Grænser, angives her Tidspunktet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	Sant Medlems Nr.	Navnet paa denne	Sant Medlems Nr.							
1. Sal. h.	Peder Andreas Clausen	M	28/7	1872	Slade	dansk	g.	Kvæfader	Bagerens		J. Jørgensen	Bageren	4411.	Carlus	62889	650					
	Anne Margrethe Clausen	K.	1/2	1902	Viiby J.	"	"	Hustru					"	"	73012						
	Leo Clausen	M	3/6	1922	Aarhus	"	M.	Søn	Bruggeri			Bruggen	147	"	74602						
1. Sal. h.	Anna Margarethe Pedersen	K	28/8	1873	Aarhus	dansk	g.	Kvæfader	Revisors		F. F. B.	Revisor	126	Carlus	55469	650					
	Aliga Søren Pedersen	K.	16/6	1913	"	"	g.	Hustru					"	"	14572						
	Lige Pedersen	K.	25/10	1937	"	"	u.	Barn													
1. Sal. h.	Anders Andersen Trach	M	1/2	1900	Grenaa	"	g.	Kvæfader	Fornærsket		P. O. B. Foged	H. H.	1899	Carlus	122463	700					
	Elisabeth Emma Trach	K.	15/4	1900	Skanderup	"	u.	Hustru					"	"	122464						
	August Trach	M	1/1	1923	Aarhus	"	u.	Barn													
	Stemming Trach	M	27/6	1941	"	"	u.	"													
1. Sal. h.	Prent Tage Knud Christensen	M	5/12	1879	Frederiksborg	dansk	g.	Kvæfader	Lagerarbejder		Fr. Ed. Jacobsen	H. H.	53787	Carlus	46046	550					
	Anna Christine Knud Christensen	K.	5/1	1910	Aarhus	"	g.	Hustru					"	"	46047						
	Prent Johanne Knud Christensen	K.	2/3	1923	Aarhus	"	u.	Barn													
	Prent Knud Knud Christensen	M	5/1	1937	"	"	u.	"													
	Prent Knud Knud Christensen	M	1/2	1941	"	"	u.	"													
2. Sal. h.	Janni Tomula Andersen	M	24/1	1907	Partur	dansk	g.	Kvæfader	Norgesmand		Partur	Chieffabrik		Ed. Oleman	5245	700					
	Anna Pella Elisabeth Andersen	K.	7/3	1908	Egeltoft	"	g.	Hustru					"	"	12744						
	Elof Bjørn Andersen	M	4/6	1938	Partur	"	M.	Søn													
2. Sal. h.	Marie Christensen	K.	17/5	1872	Partur	dansk	u.	Hustru	Revisor				Stalton	1276	550						
3. Sal. h.	Ligfred Annie Emil Jensen	M	20/7	1912	Kiel	Dansk	g.	Kvæfader	Musikant		Carlus Belgier	S. H. F.	53150	Carlus	52278	700					
	Aliga Elisabeth Jensen	K.	15/3	1912	Salborg	"	g.	Hustru					"	"	37331						
	Lone Jensen	M	29/1	1935	Aarhus	"	u.	Barn													
	Juni Jensen	K.	24/9	1935	Aarhus	"	u.	"													
3. Sal. h.	Anders Peter Pedersen	M	28/6	1911	Aarhus	Dansk	g.	Kvæfader	Arbejdsmand		Willy Andersen	Arbejden	77872	Carlus	27676	550					
	May Pauline Pedersen	K.	13/3	1912	Borholm	"	g.	Hustru					"	"	48072			X			
	Pis Pedersen	K.	1/2	1940	Aarhus	"	u.	Barn													
4. Sal. h.	Karl Sofus Orlin Foged	M	20/7	1878	Aalborg	Dansk	g.	Kvæfader	Tjener			Tjener	4744	Carlus	120178	500					
	Lillian Foged	K.	28/2	1907	Aarhus	"	g.	Hustru					"	"	120177						
4. Sal. h.	Karla Marie Jensen	K.	28/6	1897	Kongens Lyngby	Dansk	u.	Søn	Handværker		P. J. B.	P. L. L.	6136	Carlus	26523	575					
	Peter Sophus Jensen	M	4/6	1923	Aarhus	"	u.	Søn					"	"	17168						
	Christian Jensen	M	27/6	1925	Aarhus	"	u.	Søn	Maskinlærning				"	"	16372						
	Willy Jensen	M	1/6	1928	Salborg	"	u.	"	Skole												

17/15

Jørgensen p. d. Anstalts Hospital.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sesjagt som Hovedlønns Række 2.)	Køn Mænd Kvinder (Sesjagt som Hovedlønns Række 2.)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sproget. År. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives „dansk“, andre angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husarbejder, Husmoder, Børn, Sjældning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Ægteskabelig Stilling	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angives Livsvilling, Kommunes navn, den pågældendes Prædikat eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedt. ikke optaget i et Register, angives Områdets navn (eventuelt, at vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmærkning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
3de Et.	Jose Maria Elias Andersen	M.	16	1880	Baalum	dansk	G.	Husmoder			Skelteft.	

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmeførende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Stilles Stilling. For Selskaber o. l. angives Stilles Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forening, Forening, Andelsforening, Hypotekforening, Sparkease o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sejlere, Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommune. For Udlands Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskaber eller Personers heroværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
3d	H. Pedersen	H. Pedersen	Regaarsk Vin		Amnagade 41 9d. 3d

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraamvante Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

B. Pedersen

Ejernes Bopæl:

Amnagade 41 9d.

B. Pedersen.

Ejeren eller Værdstens Underskrift.

erende.

nes, i hvilken nes Folke- gielster i, svarværende tigt ansat ns-Adresse ikke optaget i alier, ændres i, herfor frees- velt, er besat et, hvis Navn leres her).	Anmærk- ning
11	12
haft.	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Anntagave

Husnummer: 45²

Folketællings-Skema Nr. 6012

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Vicværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opteres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opteres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Medlemmer inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opteres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opteres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opteres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
 De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmeboende), der heit eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opteres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opteres alle indtjeningsloste Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faa udelværelse paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opteres for sig.

vat Bopæl

agade 41/96

denne Liste bevidnes.

de 4/12

sen.
deskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
47	18.
19	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opteres paa Skemaets Bagside.

Forhus nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidere advars. sættes "Drenge" eller "Pige". Hvor Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum indtænke de enkelte Familien.	Kon- net nr. for den første fødsel	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives Kathedrale eller Signetur Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskab forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, angives de alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruend eller Børn angives disse. Har Hustruend eller Børn angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Saa fremt man er Medlem	Helaarlig	Hvis Flytning er sket	Den	I hvilken Skole	Anmær- ninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruend eller Børn angives disse.	Arbejdsløshedskasse, angives her	af en Sygekasse, angives her	af en Leje af Løjlig- heden (Inden Vormaaend (14)den af Juni)	1. og sidste Oktober 1914 Bopæl 26. Oktober 1914.	Tilflyt- ning til Aarhus i det sidste Oktober 1914 angives Børn mellem 6 og 14 Aar?	angives	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1. etage	Hind Kolberg	M	3/10	1912	Sønder	landst.	G.	Kirkegården	København	2824				Aarhus 87922				
"	Kirsten Sigmar Peters Kolberg	K	1/2	1911	København	landst.	G.	Kirkegården	København					Aarhus 86391				
1. etage	Inge Mathsen	K	24	1904	Sønder	landst.	U.		Dampskibsselskab					Aarhus 91690				
1. etage	Jens Martin Søn Jensen	M	8/1	1913	Fælstrup	landst.	G.	Kirkegården	Arbejdsmand		J. Johansen			Aarhus 11315				Funderberg ad 38
"	Lilli Søn Jensen	K	11/8	1913	Fælstrup	landst.	G.	Kirkegården						Aarhus 81038				
"	Hilma Søn Jensen	M	1/2	1939	Aarhus	landst.		Børn										
"	Robert Povung Klusk-Søren	M	8/6	1889	Sønder	landst.	G.	Kirkegården	Arbejdsmand		Povung Klusk-Søren			Aarhus 11983				Klusk, Sydstrøm
"	An Kirstine Samilla Klusk	K	24/10	1899	Brøndby	landst.	G.	Kirkegården						Aarhus 11983				
1. etage	Thomas Mikkelson	M	23/9	1878	Friering	landst.	G.	Kirkegården	Operatør		Thomas Mikkelson			Aarhus 22362				
"	Martha Mikkelson	K	5/5	1878	Friering	landst.	G.	Kirkegården						Aarhus 22361				
2. etage	Poul Peter Borg Knudsen	M	8/4	1901	København	landst.	G.	Kirkegården	Revisor		Poul Peter Borg Knudsen							
"	Marie Knudsen	K	1/8	1901	København	landst.	G.	Kirkegården										
"	Helga Borg Knudsen	K	17/9	1911	København	landst.	G.	Kirkegården										indskr. Tek. Skole
2. etage	Oluf Mikkelson	M	28	1899	Aarhus	landst.	G.	Kirkegården	Mechaniker		A. L. B.			Aarhus 16732				
"	Else Mikkelson	K	14	1900	Aarhus	landst.	G.	Kirkegården										
"	Henriette Mikkelson	K	23/9	1900	Aarhus	landst.	U.	Kirkegården	Mechaniker		Wille Mikkelson			Aarhus 12755				
"	Grethe Mikkelson	K	13/1	1913	Aarhus	landst.												
"	Agne Marie Jensen	K	23	1910	Aarhus	landst.												
"	Paul Peter Mikkelson	M	23	1902	Aarhus	landst.	U.											
3. etage	Agne Søn Jensen	M	11/9	1901	København	landst.	G.	Kirkegården	Smed		Mikael Laurson			Aarhus 9799				
"	Hilma Agne Søn Jensen	K	11	1901	København	landst.	G.	Kirkegården						Aarhus 7490				
"	Carl Jensen	M	23	1902	Aarhus	landst.												
"	Paul Jensen	M	2/8	1901	Aarhus	landst.												
3. etage	John Peter Jensen	M	9/10	1903	Sønder	landst.	G.	Kirkegården	Prædikant					Aarhus 9999				
"	Agne Søn Jensen	K	7/1	1903	Sønder	landst.	G.	Kirkegården						Aarhus 7180				
"	Agne Søn Jensen	K	2/1	1903	Sønder	landst.	U.	Kirkegården										
"	Agne Søn Jensen	K	3/2	1910	Sønder	landst.												
"	Agne Søn Jensen	K	1/1	1903	Sønder	landst.												
"	Agne Søn Jensen	K	4/4	1903	Sønder	landst.												
"	Agne Søn Jensen	K	26/1	1904	Sønder	landst.												
"	Agne Søn Jensen	K	18/1	1900	Sønder	landst.								Aarhus 12031				
"	Agne Søn Jensen	K	1/1	1900	Sønder	landst.								Aarhus 11766				
4. etage	Paul Peter Jensen	M	24	1891	Sønder	landst.	G.	Kirkegården	Bygholter					Aarhus 85967				gl. Bygholter
"	Paul Peter Jensen	M	1/6	1921	Sønder	landst.								Aarhus 10029				
"	Paul Peter Jensen	M	25/1	1927	Sønder	landst.												
"	Paul Peter Jensen	M	12/6	1900	Sønder	landst.												
"	Paul Peter Jensen	M	30/6	1921	Sønder	landst.								Aarhus 68798				

19/18

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Skrivt som Hovedlitteras Rubrik 2.)	Kan nål med 187 Etag (sen 89)	Fød sels dag aar	Fød sels aar	Fødested Der angives: København eller Sjælland Sjælland Sjælland For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelselser, skrives „dansk“; andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægts- skabelig Sættelse	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl (Der angives: Husmand, Hus- mands-Boer, Skjøtning o. Muldpløjer, Pensionsar, Løgende o. l.)	Erhverv eller Livsstilling Det maas at den angivne Livsstilling kunne ses, men den angivende er Principal eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Følke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veed, ikke optaget i et Register, angives Grundens herled (eventuelt, et veed, er bostad i Ulandet, hvor Navn de andres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejerne eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forstaende vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn Forhuds- Sælsheds o. s. V. Etag	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Advokat, Ingeniør, Revolverter eller Virksomhed med Betænkning af Personer og Ods. Ejer eller Medjer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og det nærmeste Adresse i Kommune. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herørende Representant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>5-4</i> <i>Hand Holstenoj</i>	<i>Hand Holstenoj</i>	<i>Købmand</i>	<i>2824</i>	<i>Lat. Damagade 45a</i>
<i>7-</i> <i>Holger Baix</i>	<i>Holger Baix</i>	<i>Skrædder</i>	<i>6964</i>	<i>W. Skilling 22 44</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnente Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 14 Oktober 1922.

Ejernes Navn: *Bohandler K. Lind* Ejernes Bopæl: *Baneværdag 7-4*

Syrid Hansen

Viceordfører Underskrevet

erørende.

høres, i hvilken
hendes Folke-
register
di. nærværende
hens Adresse
ikke optages i
gister, udføres
om heri (evens
vedl. er boud
del, hvis Nærs
indføres her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 45⁹²

Folketællings-Skema Nr. 6013

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logeværdet.** Selvstændige Husstande paa et Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, dem der sættes i Rubrik **2** et **Fr.**, og i Rubrik **11** angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig (eventuelt om han er paa Rejse).
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Retskrækkens Overkrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** optages alle indenlandske Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredet paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12),** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrersens eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal optages for sig.

privat Bopæl

*maade 45a
img 28 46*

denne Liste bevidnes.

dag 2-4

d. Hansen

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
17	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda anden Navn, sættes „Dømt“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Hvor Alder er angivet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Diocese Navn. For Personer født i Udlandet skrives udførelses Landets Navn.	Statsborgerforhold Ægteskablig stilling	Stilling i Familien Husbond, Husmoder, Børn, Skænjing o. l. Husvæsen, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstand Hvis angives her Børn, Erhverv, o. l. disse, Hovederhvervet her. Har Husvæsen eller Børn som Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husvæsen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiver for disse.		Saaferst man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaferst man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjlig heden (Indv. Vermoedelse) (Hjælpen af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1914. Ved Flytning udenfor by angives Katedrale Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Dens Tilflytning til Aarhus (Hvor Alder er angivet) (Hvor Alder er angivet) (Hvor Alder er angivet)	I hvilken Skole undervises de paa samme Landt opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
										Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Skive	Ole Erikson Elva Margareta Erikson	M K	31/10 24/10	1918 1918	Aarsbøj Aarsbøj	Dansk Dansk	g g	Køjsmand Køjsmand			Edm. Pedersen Svartebjerg Køjsmand	4221	Aarhus -	112450 112451						
Forsø 1 del	Soren Christian Hedemann Nielsen Marie Kirstine Elisabeth Nielsen Hans-Erik Hedemann Nielsen Palle Jessy Soren Hedemann Nielsen	M K M K	31/10 24/10 31/10 31/10	1877 1875 1875 1875	Silkeborg Sivring Aarsbø Aarsbø	Dansk Dansk Dansk Dansk	g g son Datter	Arbejdsmand Køjsmand Søn Datter		Harshals Nordiske Handel og Tjenesteforretning Ladestalden Køjsmand Børgerskjole	Jord Bøtø 183478		Sygekassens =	153909 153906 154978						
Forsø 1 del	Agnet Georg Uggel Elva Margareta Uggel Anni Uggel Dag.	M K K M	30/11 23/9 23/10 8/11	1917 1920 1940 1922	Aarsbø Frederiksborg Frederiksborg Aarhus	Dansk Dansk Dansk Dansk	g g g g	Køjsmand Køjsmand Køjsmand Datter	Køjsmand Køjsmand Køjsmand Datter	S. P. B.	Aarsbø Aarsbø	33748	Aarhus Aarhus	123386 125115						
Forsø 2 del	Maria Christensen Mette Christensen Emma Christensen Annett Christensen Sofie Christensen Karen Margrethe Christensen Soren Soren Christensen	M K K M K K M	23/9 17/10 14/11 18/11 21/11 7/11 7/11	1882 1888 1915 1877 1878 1925 1922	Verbering Sivring Aarsbø Aarsbø Aarsbø Aarsbø Aarsbø	Dansk Dansk Dansk Dansk Dansk Dansk Dansk	g g g g g g g	Køjsmand Køjsmand Datter Søn Datter Datter Søn	Arbejdsmand Køjsmand Arbejdsmand Køjsmand Køjsmand Køjsmand Køjsmand	Skole Arbejdsmand Arbejdsmand Schwalffeldt Jyll. Arbejdsmand Jyll. A. Jørgensen Arbejdsmand	Arbejdsmand 12321	Aarsbø " " " " " " " "	3678 3680 53875 12498 12498 12496							
Forsø 2 del	Soren Christensen, hvidt Mette Christensen Emma Christensen, hvidt	M K K	21/10 17/10 17/10	1878 1878 1878	Aarsbø Aarsbø Aarsbø	Dansk Dansk Dansk	g g g	Køjsmand Køjsmand Køjsmand	Arbejdsmand Køjsmand Køjsmand	Arbejdsmand 5578	Arbejdsmand 3278	Aarhus " " " "	24620 28032							
Forsø 2 del	Rosa Petrea Vilhelmsdatter Pauline Vilhelmsdatter Sore Vilhelmsdatter	K M K	31/10 21/10 21/10	1907 1887 1907	Aarsbø Aarsbø Aarsbø	Dansk Dansk Dansk	g g g	Køjsmand Køjsmand Datter	Arbejdsmand	Køjsmand Køjsmand Køjsmand	Arbejdsmand 566	Aarhus " "	13878 10092							
Forsø 2 del	Hans Søren Pedersen Elva Pedersen Sofie Emil Pedersen Søren Pedersen	M K M M	2/9 13/6 2/9 14/9	1907 1915 1931 1937	Aarsbø Aarsbø Aarsbø Aarsbø	Dansk Dansk Dansk Dansk	g g g g	Køjsmand Køjsmand Køjsmand Køjsmand	Arbejdsmand	Arbejdsmand Arbejdsmand Arbejdsmand Arbejdsmand	Arbejdsmand 618	Aarhus " "	11336 1071 11336							
Forsø 2 del	Jacques Søren Søren Meyer Elva Meyer Anni Søren Meyer Palle Søren Meyer	M K M K	23/11 31/10 23/11 24/11	1877 1878 1877 1878	Aarsbø Aarsbø Aarsbø Aarsbø	Dansk Dansk Dansk Dansk	g g g g	Køjsmand Køjsmand Datter Datter	Arbejdsmand	Arbejdsmand Arbejdsmand Arbejdsmand Arbejdsmand	Arbejdsmand 27932	Aarhus " "	21932 11004 26160							
Forsø 2 del	Karen Pedersen Søren Pedersen	M M	24/11 20/11	1877 1921	Aarsbø Aarsbø	Dansk Dansk	son g	Køjsmand Køjsmand	Arbejdsmand	Arbejdsmand Arbejdsmand	Arbejdsmand 18714	Aarhus Aarhus	18714 18714							
U	Søren Christensen	M	24/11	1877	Aarsbø	Dansk	g	Køjsmand	Arbejdsmand	Arbejdsmand	Arbejdsmand	Aarhus	Aarhus	18714						

17/17

Arbejdsmand

18714

Arbejdsmand

erørende.

eres, i hvilken
unes Folke-
gister
til svarværende
pligtigt samt
ens Adresse
ikke optaget i
ister, adresser
i henhold til
vedk. er bopæl
del. hvis Navn
føres her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 47

Folketællings-Skema Nr. 6014

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legeerønde**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, ovennævnt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilæggskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas afleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontoriet 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal optages for sig.

vat Bopæl

denne Liste bevidnes.

2-44

Hansen
underskrift

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
13.	13.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvor Familien opføres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Byen. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Land. Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet lægges først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaftrent man er Medicin Læge af en Sygekasse, angives her		Saaftrent man er Medicin Læge af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejlighedsdelen (uden Værelsesafdeling) (Billedes aftegning)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Kjøbstaden Navn eller Landkommunens Navn og Postdistrikt.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1942 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa samme Land opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medicin Nr.	Navnet paa denne	samt Medicin Nr.							
1. sal tv.	Larsen Waldrup Jensen.	M.	178.	02.	Larus	dansk	Ugift	Søn	Skredder og Skibler	7780	V. Nielsen, Larsen alle 33 ²	Indrebyvej 7059.	Larus	57320	200 ⁰⁰						
1. sal tv.	Jørgen Lauritzen. Ellen Lauritzen. Tage Lauritzen.	M. K. K.	59. 76. 90.	1887 1907 1906	Rensig-Nald Havdrup Larus	dansk	Ugift	Søn Hustru Datter	Opvarningsmand. Havmand. Havmand	8725.	L. L. P. D. S. F.	D. S. F. 103507.	S. S. S. "	4000 1520 1334	675 ⁰⁰						
1. sal tv.	Wishan Waldorff Marie Waldorff Ellen Waldorff	M. K. K.	28. 179. 197.	1888 1970 1904	Larus Rensig-Nald Larus	dansk	Ugift	Søn Hustru Datter	Marsvatervej Havmand Læge			L. S. S. 8192	Larus	2804 3856 63133	450 ⁰⁰						
2. sal tv.	Jens Schmar, Lecha Lorenzen Agathe Lecha Lorenzen Lecha Lorenzen Ed Lorenzen Lilly Ellen Jensen	M. K. K. M. K.	21. 73. 71. 76. 73.	1897 1878 1917 1908 1910	Larsens Larus Larsens Larus Larus	dansk	Ugift	Søn Søn Datter Søn Søn	Havmand Havmand Havmand Havmand Havmand		Larsen Larsen	Larsen	14445 7000 10000	675 ⁰⁰							
2. sal tv.	Andreas Knuth Karen Knuth	M. K.	38. 39.	1858 1844	Skive Larus	dansk	Ugift	Søn Søn	Marsvatervej Havmand			Larsen	26109 30419	450 ⁰⁰							
3. sal tv.	Erne Olsen Hjort Olsen Carl Jacob Olsen Erla Kristine Olsen	M. K. M. K.	14. 19. 21. 17.	1898 1898 1894 1892	Larus Larus Larus Larus	dansk	Ugift	Søn Søn Søn Søn	Øst. Kaarndrup Havmand Havmand Havmand		G. S. P. H. S. H. S.	Larsen	111684 101388 24509 80539	650 ⁰⁰							
3. sal tv.	Age Andreasen Karen Andreasen Age Andreasen	M. K. M.	20. 9. 13.	1879 1906 1924	Larus Larus Larus	dansk	Ugift	Søn Søn Søn	Læge Havmand Læge		Larus	Larus	127025 127024 127025	450 ⁰⁰							
4. sal tv.	Os Olsen Erla Gyngedal Olsen All Emanuel Olsen	M. K. M.	9. 12. 27.	1888 1868 1917	Larus Larus Larus	dansk	Ugift	Søn Søn Søn	Læge Havmand Læge		Larus	Larus	67442 66854	675 ⁰⁰							
4. sal tv.	Agnes Svendsen, Andersen. Erik Andersen	K. M.	7. 7.	1907 1932	Larus Larus	dansk	Ugift	Søn Søn	Læge Læge		Larus	Larus	96278	450 ⁰⁰							

13/13

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Vel Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". (hævet som Hædefristens Rubrik 2)</small>	Køn Net Med Eller Eller Eller Eller	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Ejendoms eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Landts Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har andet Fødested skrives "dansk", andre angives med Land, hvori de har Statsborgeret</small>	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husarbejer, Husmand, Børn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensioneret, Lejemand o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Et navn, ikke optaget i et Register, anføres eventuelt borte (eventuelt et navn, er borte i Ulandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forening for Forsikring, Kreditforening, Hytteforening, Sparikasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Præfektionsvirksomhed osv., Læge, Sulelæge, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Deltagelse af Personer og Gods, Ejer eller Medjer af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandsde Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Ulandsde Vedkommende angives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers her nærværende Regnemænd.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som her lejst Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11 Oktober 1942.

Ejernes Navn: Frederikstjævg
K. F. U. M.

Ejernes Bopæl: Rasmagade 47.

Frederikstjævg

Ejernes eller Viceværtens Underskrift,

rende.

1) i hvilken 2) af hvem 3) af hvilken 4) af hvilken 5) af hvilken 6) af hvilken 7) af hvilken 8) af hvilken 9) af hvilken 10) af hvilken 11) af hvilken 12) af hvilken	Anmærkning
---	------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 49

Folketællings-Skema Nr. 6015

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicesvareren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, liest **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 11 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, ovennævnt om han er paa Bopæ.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet bopælsbetruede), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forarsaavt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. L. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køkkener o. s. v.) samt Høstler o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10.	16 ✓

Husværtens bedes drage Opsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Lilles Medlemmen mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer fød i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, således disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løn af Løjlighedsfreden (uden Variable) (Løjlighed af 1500)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning skeddys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Flytårsret.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden de sidste 10 Aar, angives her Datum for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Løst opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlemmets Nr.	Navnet paa denne	samt Medlemmets Nr.								
1. Rum 16	Johannes. Poul. Pedersen Ine Sofie Marie Pedersen	M K	3/4 14/2	1877 1874	Randsbø Spilthøuse	dansk dansk	gift gift	Husfader Husmoder	Wijstemand		ingen	Dansk	4460	Sygekassen Sygekassen	884531 884530	310						
1. Rum 16	Jens Michael Christensen Kvæstine Martha Christensen	M K	28/1 1/6	1877 1873	Stok	dansk	gift	Husfader	Skovarbejder		Karlus. Komence	D. A. F.	44058	Sygekassen	44958	5,10						
1. Sal 16	Carl Henry Thomassen Doris Marie Thomassen Audrun Elise Thomassen	M K K	17/2 20/1 18/6	1888 1892 1897	Aarhus	dansk	g. g. U.	Husfader Husmoder Datter	Høstkararbejder Tilskuerarbejder		D. A. F. K. Lyberg	S. A. F. S. A. F.	18938	Sygekassen	84180	560						
1. Sal 16	Anders Lauritzen Sofie Lauritzen Doris Sofie Lauritzen Ola Lauritzen Daisy Lauritzen	M K K K K	11/8 16/9 3/3 15/1 28/10	1900 1903 1925 1928 1930	Tranebø Obsture Aarhus	dansk	g. g. g. g. g.	Husfader Husmoder Datter Datter Datter	Mekaniker Bogtrykker Bogtrykker Bogtrykker		Grund 7. A. Jensen Lytbøds Skovværk	S. A. F.	1766	Sygekassen	50129 11333 11050	500						
2. Sal 16	Rosmine Torbjørnsen	K	8/6	1868	Esbjerg	dansk	g.	Husmoder	Pensionist					Sygekassen	560							
2. Sal 16	Ligvald Poul Lauritzen Dagmar Poul Lauritzen	M K	17/5 7/4	1915 1922	Skovby Brannings	dansk	g. g.	Husfader Husmoder	Læder		Poul. Nielsen	Læder	39135	Sygekassen	118289 120722	560	Ida. Ringgaard 19	fl. Poulsgaard				
3. Sal 16	Svend Aage Mikkelson Dagmar Højlund Mikkelson Bente Højlund Mikkelson	M K K	6/11 24/1 11/5	1919 1915 1924	Søften	dansk	g. g. U.	Husfader Husmoder Datter	Tømrer		D. A. F.	Stændsmagf.		Sygekassen	14116 14118	560						
3. Sal 16	Salomon Aage Arthur Hansen Ella Hansen John Salomon Hansen Annelise Ella Hansen	M K M K	27/6 7/1 7/2 7/8	1908 1920 1936 1942	Aarhus	dansk	g. g. U. U.	Husfader Husmoder Barn Barn	Jord og Bønder Arbejder	ingen.		S. A. F.	274057	Sygekassen	57032 57108	560						
4. Sal 16	Arne Poul Mikkelson Lillian Mikkelson	M K	18/1 11/1	1878 1878	Aarhus	dansk	g. g.	Husfader Husmoder	Udenarbejder					Sygekassen	25311 34497	450						
4. Sal 16	Selma Amalie Albertine Høegensen Aage Ole Sofie Høegensen	K M	24/8 19/6	1888 1896	Lilje Aarhus	dansk	g. U.	Husmoder Søn	Hjemsygesøge Mekaniker		H. Ole Jensen Kjæde Skovværk	Sygekassen S. A. F.	20671 22250	Sygekassen	23574 18724	450						

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, (løstligt som Hovedstabs Rubrik 2).	Kønnet Mand 19 Kvind 10	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Koloniale eller Superiør Stæm. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har andet Indfødsret skriver: „dansk“, andre skriver det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensionær, Legemsde o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, som den pagældende er Principal eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Føkkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedt. ikke optaget i et Register, indføres Ordet heri (fønuhuft) at vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da indføres heri.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (berønder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds Selskab o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Foreningsselskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Banks-, Produktionsindustri osv. Løbs-, Sagens-, Entreprisen, Beværter eller Virksomhed med Betræknings af Personer og Gæde, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hjerterende Repræsentant.
	<i>Anders Martin Pedersen Pantefoged.</i>		<i>Ejer af Ejendommen</i>	<i>Kjøbvej 10</i>	

Tillægsskema II. Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds Selskab o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som her lejrt Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i formentede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bekræftes

Aarhus, den 11 Oktober 1942

Ejernes Navn: *Anders Martin Pedersen* Ejeres Bopæl: *Kjøbvej 10, Vejlby.*
A. M. Pedersen
Ejeren eller Veccationens Underskrift.

rende.

res, i hvilken
nes Folke-
gister
retværende
ns Adresse
like angivet i
der, endes
herhoved
væk, er boet
K. hvis Navn
føres her)Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 51

Folketællings-Skema Nr. 6016

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — På Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsen** er: Rådler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Muligheder mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tilleggslisten er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Høehold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -sted, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 10).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der heit eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggs-skema II optæres alle indbyggende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfil 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husbødning skal optæres for sig.

privat Bopæl

Opælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	13
14	14

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

10. *Vejby*
 Underskrift

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Barn" eller "Barn". Hvis Familie opgives her med en Løst Møllemand skal de enkelte Familier.	Køn M. K. B.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested (Der angives: Kommune eller Sogn og Sogn). For Personer født i Ud- landet angives udenlandske Land, Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis Sogn her fore Erhverv, angives dette, Hovederhvervet her. Hvis Hovederhvervet her Erhverv, angives dette.	Tele- fon- Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn (for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv). Hvis Hovederhvervet erligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her.		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Højaarlig Løn af Løjligheden (uden Varmtøj) (Aflysten af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenoplys angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 angives den Dato og Tidspunkt for Tilflytning.	I hvilke Stats- underretter de paa denne Løst oplys Børn medlem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Arbejdsgiverens Navn angives her	Arbejdsgiverens Navn angives her	Arbejdsgiverens Navn angives her	Arbejdsgiverens Navn angives her					
H. 10	Klaus Svends Mathiesen	M.	18-8	1903	København	Dansk	g.	Køber	Arbejdsmand		Kommunehjælpskassen	Arbejdsmand	670	Kommunehjælpskassen					
H. 10	Gull Marie Mathiesen	K.	20-1	1913	København	"	"	"	"		"	"	732,81	"	Kommunehjælpskassen				
H. 10	Mare Marie Jensen Boman	K.	7-6	1889	Sorring	Dansk	h.	Husmoder	"		"	"	1816,97	448					
H. 10	Ernk Boman	K.	29-9	1926	Sorring	"	"	"	"		"	"	1801,77						
I. 10	Ludvig Mathiesen	M.	1877	4-9	Frederiksberg	dansk	g.	Køber	Arbejdsmand	5862	Centralarbejdskassen	Arbejdsmand	4939	Arbejdsmand	2774,66	660			
"	Anna Margareta Mathiesen	K.	1879	2-2	Frederiksberg	"	"	"	"		"	"							
I. 10	Ellen Mathiesen	K.	1900	9-3	Aarhus	dansk	h.	Husmoder	Arbejdsmand		"	"							
H. 10	Hilja Pedersen	K.	5-3	1904	Aarhus	dansk	g.	Køber	Arbejdsmand		"	"							
"	Agnete Mathiesen Pedersen	K.	22-3	1907	Aarhus	"	"	"	"		"	"							
I. 10	Math. Mathiesen	M.	15-9	1900	Frederiksberg	Dansk	g.	Køber	Arbejdsmand		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	4-2	1910	Frederiksberg	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	9-3	1924	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
I. 10	Math. Mathiesen	M.	1-11	1894	Aarhus	Dansk	g.	Køber	Arbejdsmand		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	7-5	1898	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	2-16	1913	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	22-3	1924	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
I. 10	Math. Mathiesen	M.	1-11	1904	Aarhus	Dansk	g.	Køber	Arbejdsmand		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	7-5	1898	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	2-16	1913	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	22-3	1924	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
I. 10	Math. Mathiesen	M.	1-11	1904	Aarhus	Dansk	g.	Køber	Arbejdsmand		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	7-5	1898	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	2-16	1913	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	22-3	1924	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
I. 10	Math. Mathiesen	M.	1-11	1904	Aarhus	Dansk	g.	Køber	Arbejdsmand		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	7-5	1898	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	2-16	1913	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	22-3	1924	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
I. 10	Math. Mathiesen	M.	1-11	1904	Aarhus	Dansk	g.	Køber	Arbejdsmand		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	7-5	1898	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	2-16	1913	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	22-3	1924	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
I. 10	Math. Mathiesen	M.	1-11	1904	Aarhus	Dansk	g.	Køber	Arbejdsmand		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	7-5	1898	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	2-16	1913	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	22-3	1924	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
I. 10	Math. Mathiesen	M.	1-11	1904	Aarhus	Dansk	g.	Køber	Arbejdsmand		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	7-5	1898	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	2-16	1913	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	22-3	1924	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
I. 10	Math. Mathiesen	M.	1-11	1904	Aarhus	Dansk	g.	Køber	Arbejdsmand		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	7-5	1898	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	2-16	1913	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	22-3	1924	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
I. 10	Math. Mathiesen	M.	1-11	1904	Aarhus	Dansk	g.	Køber	Arbejdsmand		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	7-5	1898	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	2-16	1913	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							
"	Math. Mathiesen	M.	22-3	1924	Aarhus	Dansk	g.	Køber	"		"	"							

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Herredømmets Børn 2.)	Køn net (M eller K) (1)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sogndets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig sætning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husarbej- der, Hus- moder, Børn, Slægning o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse for vedt. ikke optaget i et Register, anføres Ordnings- nummer (even- tuelt, at vedt. er bosted i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmestodende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Bolk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forretnings- selskab, Forsikringsforening, Kredtforening, Tjenstforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger-, Entreprise-, Beværter eller Virksomhed med Betændelse af Personer og Gode, Hjer- eller Medjager af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og dens nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers her nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjligheid eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

P. Mikkelsen

Ejernes Bopæl:

Sølv Annegade 51 E

P. Mikkelsen
Ejernes eller Værstans Underskrift.

rende.

res, i hvilken nes Folke- gister	Anmær- ning
navnende lagt samt	
ns Adresse	
ikke opgjort i ster, anføres herli (føds- veik, er bosted et, hvis Num- læres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 53

Folketællings-Skema Nr. 6017

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aabnet mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de er), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- i) Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, aegteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskald, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenlandske Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer** vil kunne faa udeliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortfortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

le i Ejendommen.
af Ejendommen, eller som
bor i Aarhus Kommune

angives Navn og Bopæl paa
ys og udenlandske Skibslæber
for Personer henværende
Repræsentant

numen.

privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes

gade 51 E

Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15.	14.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endda inden Aar, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Liniis Mellemrum indføres de enkelte Familier.	Køn net Hvor den født er	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kolonien eller Sproget Navn. For Personer født i Ud- landet angives udsædvanlig Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skablig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis angives her først Erhverv, dernæst Stilling, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdspladsen for hende.	Tele- fon- Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdspladsen for hende.	Saufrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Høitarrig Løns af Løjligheden indførsel Vareindførsel af Ejendoms	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres fra angives Kolonien Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden for 1941 angives her Datoen for Tilflytning.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn? Angives Skolens Navn og nr. af Aar?	Anmær- ninger
Forhus stuen 1 ^a	Jens Mikkelsen	m	16	1860	Talling Mølle	Dansk	Q	Hjælper	Børn Arbejdspl.			D. S. B.	576		Arngad 53			
"	Nikoline Mikkelsen	k	19	1863	Nykøbing om	"	"	Husmod.				"						
Stuen 1 ^a	Boige Sonje Jensen	k	3	1918	Ladang	Dansk	I	Hjælper	Grøntvands			Det. Elmens	7376	4.80				
"	Lena Lauge Jensen	k	3	1918	Skole	"	"	Hjælper				Aarhus Hallen	13553					
1 ^a st. v.	Karl Ernst Herforth	k	2	1877	Holstebro	Dansk	E	Hjælper	Personel i skole			D. S. B.		550				
1 ^a st. th.	Martin Christian Binsøe	m	3	1878	Viborg	Dansk	Q	Hjælper	Børn Arbejdspl.			D. S. B.		530				
"	Ana Kristine Binsøe	k	2	77	Vejby	"	"	Husmod.										
"	Mari Elly Johanne Binsøe	k	3	1903	Aarhus	"	ug	Datter	Lynette	de f. a. Trindstige	Tørstebølle	10111	Aarhus	19135				
2 ^a Sal. th.	Mels Ballerup	m	2	1892	Finnepås	Dansk	E	Hjælper	Typograf			Raklensvej	3836	Aarhus	56198	530		
"	Thor Mari Johanne Jensen	k	4	1896	Randers	"	"	Husmod.							56973			
"	Pige Ballerup	k	2	1896	Aarhus	"	U	Søn	Typograf			Sjofhøjdende	5087	"	42350			
"	Ello Ballerup	k	2	1922	"	"	"	"	E. B. Røpke			Kalen aule Røpke	"	"	121378			
2 ^a Sal. th.	Edna Møller Jensen	k	2	1873	Aarslev	Dansk	I	Hjælper	Arbejdspl. i skole			D. S. B.		858				
"	Hansine Marie Jensen	k	2	1877	Aarslev	"	"	Husmod.										
3 ^a Sal. th.	Marius Peter Romer Jørgensen	m	3	1898	Brabrand	Dansk	I	Hjælper	Portier			D. S. B.		576				
"	Peter Pauline Jørgensen	k	2	1898	Brabrand	"	"	Husmod.										
"	Ellen Romer Jørgensen	k	3	1898	Aarhus	"	U	Datter	Damefrisør			Lauring		61346				
"	Birthe Romer Jørgensen	k	3	1923	Aarhus	"	U	Datter	Ekspedient			Standard		54419				
3 ^a Sal. th.	Kate Mathiesen Kjøpke	k	3	1866	Vejby	"	E	Husmod.	Børn Arbejdspl.			Martin Henningsen						
4 ^a Sal. th.	Edvard Bernhard Kjøpke Jensen	m	3	1871	Vejby	Dansk	E	Hjælper	Tryknerarbejdspl.			"Tørstebølle"	Arbejdspl. i skole	Aarhus	70112	530		
"	Lauge Margithe Jensen	k	3	1871	Tvedest	"	"	Husmod.							18577			
"	Frank Erik Christian Jensen	m	3	1920	Aarhus	"	U	Søn	Malerarbejdspl.			Lars Elmens	Aarhus	11721				
"	Hanna Margithe Jensen	k	3	1923	Aarhus	"	U	Datter	Schnecker			P. Bamsgaard	Arbejdspl. i skole		76653			
"	Inger Margithe Jensen	k	3	1926	Aarhus	"	U	Datter							18072			
"	Pige Margithe Jensen	k	4	1920	Aarhus	"	U	Datter										
"	Lena Borge Jensen	k	3	1921	Aarhus	"	U	Søn										
4 ^a Sal. th.	Carl Poulsgaard	m	3	1879	Aarhus	Dansk	U	Søn	Maskinarbejdspl. i skole			Aarhus rent husflom	L. H. F.	50881	Aarhus	211468		
"	Anna Lavinia Poulsgaard	k	3	1890	Holstebro	"	U	Hjælper	Rejsemidlerarbejdspl.			for off. flytning i skole	L. H. F.	60098	Aarhus	222265	5304	
"	Edgild Hvid	k	3	1913	Skive	"	U	Hjælper	Arbejdspl. i skole			"	"	"	130115		Bøllersvej 53	

15/14

J. S. Sørensen

Hindsgade

J. T. Krogh

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>andry</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jærgift som Hovedtitlen Rubrik 2.)	Kønnet Mænd 191 Kvinder 192	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonien eller <i>Argentinsk</i> Navn. For Personer født i Udlandet skrives <i>velkomnende</i> Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk <i>højst</i> skoleført skriver: „dansk“; andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig situation	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husvæder, Børn, Skolejunge, a. l. Budsbygger, Pensionær, Legende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Dét man af den angivne Livsstilling kunne se, om den paagældende er Principal eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et navn, ikke optaget i et Register, angives. Omendsof hertil hører navn, et vedt., er boet i Udlandet, bris Navn da angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (berørende ogsaa i Udlandet hjemhørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forskarelt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Fortræksforening, Foreningsselskab, Kredittilning, Hypotekforening, Sparkasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Foreningsselskab osv. Lager, Superer, Entreprenør, Bæverter eller Virksomhed med Udøvelse af Personer og Gode, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Velkomnende angives velkomnende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Velkomnende angives velkomnende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa stedsby og udenlandske Selskabers eller Personers horeværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle fadenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den ¹⁷/₁₀ Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Jens Otho Nielsen

Ejernes Bopæl:

Løjtpagade 34 Østergade

Jens Otho Nielsen
Ejernes eller Viceværdis Underskrift



erende.

heres, i hvilken
 Liges Folkeregister
 til nærværende
 pligtet samt
 heds Adresse
 alle optaget i
 gister, enders
 en hertil Loven
 vedt, er bostad
 det, hvis Navn
 anders her).

Anmærkning

11 12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Annagade

Husnummer: 55

Folketællings-Skema Nr. 6018

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værvarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene nr. Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilfølgelista** paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Palle Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlems af Ejendommen, eller som i denne har forrentningskvalitet, herved omfattede Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilfølgelseskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilfølgelseskema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

mmen.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

39 Lovskrift

Nilsen
Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
//	//6

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvarten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes <i>adren</i> Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Manden Kvinden Barn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives Kjøbstad eller Bygdens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Statsborgerforhold	Egenstændig Stilling	Stilling i Familien <small>Hvadfor Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Lægenode.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, end disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnens, angives Erhverv, endes <i>denne</i>.</small>	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke efter selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Sadremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Højskole Løje af Lejligheden <small>(Højst 1/2 af Ejendoms Værdi)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor Bykommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus <small>af skat skattepligtige personer, der indføres her i Aar 1941, angives her Indførselsdatoen for Tilflytningen.</small>	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
St. K.K.	Valdemar Pedersen	M	4/4	1871	Thorseng Bygd	Dansk	E.	Hjælper	Bogbinder		Købmand	Dyrsmann A.P.	Aarhus	62357	650			
"	Hans	K	2/9	1901	Thorseng Bygd	"	"	Hjælper	"		"	"	"	102354				
"	Emil	K	3/4	1905	Aarhus	"	Ug.	Datter	"		"	"	"	11928				
St. K.K.	Nils Jørgen Nilsen	M	23/9	1865	Nærbø	Dansk	Edd.	Købsmand	Handelsmand				Aarhus	3767	480			
"	Jørgen Nilsen Nilsen	K	1/2	1881	Nærbø	"	Ug.	Batter	Handelsmand				Aarhus	3767				
I. Sal. tv.	Hans Pedersen	M	9/10	1870	Skjern	Dansk	E.	Hjælper	Skomager	6327			Aarhus	5889	480			
"	Konstanz Pedersen	K	3/1	1878	Aarhus	"	E.	Hjælper	"		"		"	35528				
"	Jens Boje Pedersen	M	7/9	1922	Aarhus	"	Ug.	Løst.	Lemnings				"	79237				
I. Sal. tv.	Anders Martin Lauritzen	M	25/10	1877	Skjern	Dansk	E.	Hjælper	Lademand	2398			"	11600				
"	Anders Lauritzen Lauritzen	K	1/1	1877	Skjern	"	E.	Hjælper	"				"	11600				
I. Sal. tv.	Valter Jørgen Sørensen	M	7/1	1904	Aarhus	Dansk	E.	Hjælper	Skomager		D.S.B.	D.S.B.	37187	460	690			
"	Sonia Emilie Sørensen	K	2/8	1901	"	"	U.	Hjælper	"		"	"	"	"	"			
"	Killy Sørensen	K	27/2	1922	"	"	U.	Datter	"		"	"	"	"	"			
"	Boje Marie Sørensen	K	27/4	1922	"	"	U.	Datter	"		"	"	"	"	"			
"	Son Valter Sørensen	M	29/1	1923	"	"	U.	Søn	"		"	"	"	"	"			
I. Sal. tv.	Anders Lauritzen Lauritzen	M	25/10	1877	Skjern	Dansk	E.	Hjælper	Skomager		D.S.B.	D.S.B.		480				
"	Anders Lauritzen Lauritzen	K	1/1	1877	Skjern	Dansk	E.	Hjælper	"		D.S.B.	D.S.B.		480				
I. Sal. tv.	Anders Lauritzen Lauritzen	M	4/10	1878	Skjern	Dansk	E.	Hjælper	Skomager				Aarhus	9768	650			
"	Anders Lauritzen Lauritzen	K	2/11	1882	Skjern	"	Ug.	Datter	"				Aarhus	9768				
I. Sal. tv.	Anders Lauritzen Lauritzen	M	17/10	1893	Aarhus	Dansk	U.	Hjælper	Bogbinder				Aarhus	24658	504			
"	Anders Lauritzen Lauritzen	K	4/2	1907	Thorseng	Dansk	U.	Hjælper	"				Aarhus	13138				
I. Sal. tv.	Nils Alfred Pedersen	M	28/10	87	Lyngby	Dansk	E.	Hjælper	Købsmand		T.H.V. Gabor	Immerus 1962	SCT. Clemens	6152	600			
"	Anders Lauritzen Pedersen	K	26/10	92	Thorseng	"	E.	Hjælper	"		"	"	"	6250	"			
I. Sal. tv.	Anders Lauritzen Pedersen	M	10/2	98	Nærbø	Dansk	E.	Hjælper	Skomager				Aarhus	8073	480			
"	Anders Lauritzen Pedersen	K	23/10	28	"	"	Ug.	Datter	"				Aarhus	8073				
"	Anders Lauritzen Pedersen	K	27/10	27	"	"	Ug.	Datter	"				Aarhus	8073				
"	Anders Lauritzen Pedersen	K	9/6	39	"	"	Ug.	Datter	"				Aarhus	8073				
Samgades 55	Jørgen Lauritzen Pedersen	M	3/10	17	"	Dansk	U.	"	Handelsmand				Aarhus	24976				

11/16

Engelsk skole

Anders Boje Lauritzen Lauritzen F.V.

Fysikskole

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (sejset som Hovedlisten Rubrik 2.)	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Bøfælled, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgeret.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl (Der angives: Hustru, Hæ- moder, Børn, Støttende o. l., Medhjælper, Pensumær, Løgnende o. l.)	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den tilsvarende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (event- uelt at vedt. er baset i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Willelme Jean Barthélemy Louis de Gijze</i>		<i>27</i>	<i>76</i>	<i>Trinitad</i>	<i>Spanien</i>	<i>g. Kompagn</i>	<i>tilkommet</i>	<i>Spanien</i>		
									<i>de Nordviken</i>		

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Sideløs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbuds- selskab, Forretningsforening, Selskabsforening, Hjælpsforening, Sparerkaase o. l.)	Telø- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge-, Sælgers-, Indtægts-, Revisor eller Værksted- med Hovedstad af Personer og Guds, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlædsels Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer berørende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Sideløs osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Teløfon Nr.	Privat Bopæl
<i>Fødsels- tegnet.</i>		<i>Otto Pedersen</i>	<i>Somvagn</i>	<i>5527</i>	<i>Somvagn 55 24.</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, hvor eller driver Forretning i fornavnne Ejendommen, er optaget paa denne Liste bekræftes

Aarhus, den 12 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Frie Mølle Andersen Ejernes Bopæl:

Redindollen 62

O. P. Pedersen
Ejernes eller Værkstedets Underskrift.

erende.

ves, i hvilken
Lunes Folke-
gilder

l. nærværende
pligt som
ans Adresse
ikke opgjort i
stat, address
h. holdt (event
vedt, er bost
let, hvis navn
føres her).

Anmær-
ning

11 12

Ande

de i Erendommen.
af Erendommen, eller som
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl på
ys og udenlandske Skibst
for Færøens herredse
Repræsentant.

Huset, *117*

Privat Bopæl

ad 55 241

naa denne Liste bevidnes

Ms 62

Ande

Underskrift

